
 

     CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
    SERVIZI PER LA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 593 del 10/05/2022 

REGISTRO GENERALE N. 593 del 10/05/2022 
DETERMINAZIONE N. 115 del 10/05/2022 
PROPOSTA N. 756 del 10/05/2022 

 
OGGETTO: BANDO SPORT E SALUTE - APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 
 

IL RESPONSABILE AREA 3  
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio comunale n.73 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 

“Documento Unico di Programmazione” (DUP) 2022-2024 – ai sensi dell’art.170, comma 1, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n.74 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione triennale 2022-2024; 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 17.01.2022 sono stati approvati PEG e Piano 

performance per il triennio 2022-2024 ai sensi dell’art.169 del decreto legislativo n.267/2000 e 

dell’art.10 del decreto legislativo n.150/2009 e successive modifiche ed integrazioni; 

 con deliberazione della Giunta comunale n.39 del 31.03.2021, esecutiva, è stato approvato il  PTPCT 

(Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza) per il triennio 2021-2023 

mentre è attualmente in corso il termine concesso da ANAC per l’approvazione del PTPCT 2022-

2024 in scadenza il prossimo 30.04.2022; 

 con la medesima deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 17.01.2022 è stato approvato il Piano 

triennale delle azioni positive per la promozione delle pari opportunità fra uomini e donne sul lavoro 

a valere per il triennio 2022-2024; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto: 

 del citato regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e della deliberazione di Giunta 

Comunale n.99 del 30.06.2020 di approvazione dell’organizzazione dell’ente a decorrere 

dall’01.07.2020 e di definizione dei nuovi centri di responsabilità; 

 dei decreti del Sindaco n.09 dell’01.07.2020, n.10 del 28.06.2021 e n.17 del 28.12.2021 di 

conferimento della responsabilità dell’Area con le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs n. 267/2000 e 

titolarità di posizione organizzativa 267/2000 fino al termie del mandato;  

 

Premesso che Il progetto “SPORT NEI PARCHI - Linea di intervento 2 - Urban sport activity e 

weekend” (di seguito, il “Progetto”), promosso da Sport e Salute S.p.A. e Associazione Nazionale 

Comuni Italiani - ANCI, è realizzato in collaborazione tra Comune di Sant’Elpidio A Mare, Sport e 

Salute e le Federazioni Sportive Nazionali (FSN), le Discipline Sportive Associate (DSA), gli Enti di 

Promozione Sportiva (EPS), congiuntamente gli “Organismi Sportivi”.  

 

Il Comune di Sant’Elpidio A Mare ha partecipato all'Avviso ed ha confermato la partecipazione al 

Progetto in parola unitamente alla concessione gratuita degli spazi in favore delle ASD/SSD  per la 

realizzazione dello stesso;  

 

Dato atto che il Progetto mira a realizzare attività motorie e sportive nei parchi urbani per la creazione di 

aree non attrezzate (c.d. “Isole di Sport”) messe a disposizione dai Comuni e gestite dalle ASD/SSD che 

saranno selezionate per lo svolgimento dell'attività motoria e sportiva a favore della cittadinanza.  

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 593 del 10/05/2022 

Le ASD/SSD selezionate si impegnano ad offrire durante il weekend un programma di attività gratuite 

destinate a diversi target (bambini e ragazzi, donne, terza età ed eventuali ulteriori target) all'interno del 

Parco secondo le modalità definite nel presente Avviso Pubblico. Inoltre, il Parco sarà messo a 

disposizione delle ASD/SSD per svolgere l'attività sportiva in favore dei propri tesserati durante la 

settimana.  

 

Il Progetto prevede la collaborazione delle ASD/SSD individuate con l’Avviso Pubblico SPORT NEI 

PARCHI nell'organizzazione di giornate a tema “sport e sociale” o “sport e salute” in favore dell'intera 

comunità, con lo scopo di promuovere messaggi e campagne di sensibilizzazione su temi sociali (es. 

razzismo, violenza sulle donne, bullismo, omofobia, etc.) e sui corretti stili di vita, in collaborazione con 

altri soggetti e istituzioni del territorio (Enti ospedalieri, Università, esperti scientifici). Per valorizzare al 

massimo l'intervento e definire le attività aggiuntive (es. giornate dedicate a “sport e sociale”, a “sport e 

salute”, ecc.) sarà prevista una cabina di regia comune (di seguito, “Cabina di Regia”) formata da un 

referente individuato da ciascun soggetto coinvolto (Comune, Struttura Territoriale Sport e Salute, 

Organismi Sportivi Territoriali di affiliazione delle ASD/SSD selezionate e Associazioni e Società 

sportive dilettantistiche selezionate); inoltre verrà individuata la figura di un Coordinatore tecnico del 

Parco, per la gestione e coordinamento delle attività degli “Urban sport activity e weekend”. 

 

Dato atto che il giorno 31 marzo 2022 alle ore 13,00 si è chiuso l’Avviso Pubblico per l’adesione di 

associazioni e società sportive dilettantistiche al progetto Sport nei parchi – Linea di intervento 2 – Comune 

di Sant’Elpidio a Mare.  

Dato atto che sono pervenute, entro il termine previsto, alla società Sport e salute - Struttura territoriale 

Marche n. 7 domande di adesione, di cui: 

 Sono risultate valide n. 6 domande. 

 Sono risultate non valide n. 1 domande. 

Il giorno 26 aprile 2022 alle ore 15,00 si è riunita in videoconferenza la Commissione, nominata dal Comune 

con atto reg. gen. 447 del 05/04/2022 deputata alla valutazione delle domande di ammissione dei partecipanti 

e composta da: 

 Paniccià Lorella   Responsabile Area 3 Comune di Sant’Elpidio A Mare 

 Speranzini Marco   Incaricato Comune di Sant’Elpidio A Mare 

 Del Gatto Alessandra               Dipendente Comune Sant’Elpidio A Mare 

 Baudà Roberta              (Segretario della Struttura Regionale Sport e salute S.p.A.) 

 Zallocco Mauro    (Dipendente Struttura Regionale Sport e salute S.p.A.) 

 

Dato atto che la Commissione ha svolto le attività di verifica e valutazione delle domande, assegnando alle 

ASD/SSD candidate i punteggi di merito secondo i criteri di valutazione previsti all’art.11 dell’Avviso 

Pubblico, e compilato le graduatorie, allegate al presente verbale. 

Inoltre, la Commissione preposta ha verificato e valutato le n. 6 domande presentate per la figura di 

coordinatore tecnico del parco di via Castellano selezionando il sig. Cruciani Danilo. 

Ritenuto pertanto opportuno approvare i verbali e la graduatoria finale della selezione, così come risultante 

dalle attività istruttorie condotte dalla Commissione all’uopo preposta; 

Visto l’art.107 del D. Lgs. 267 del 18/08//00 ( T.U.E.L. ); 

                                                                                   DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 593 del 10/05/2022 

DI APPROVARE i verbali (verbale n. 1 del 26/04/2022) della selezione pubblica l’Avviso Pubblico per l’adesione 

di associazioni e società sportive dilettantistiche al progetto Sport nei parchi – Linea di intervento 2 – 

Comune di Sant’Elpidio a Mare. Allegato A alla presente Determinazione;  

DI APPROVARE la graduatoria finale delle ASD ammesse alla realizzazione dell’intervento in oggetto; 

Allegato B alla presente Determinazione; 

DI DARE ATTO CHE la presente determinazione è immediatamente esecutiva dalla data di apposizione del visto di 

regolarità tecnica non comportando impegno di spesa; 

DI DARE ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 

33/2013; 

DI DARE ATTO che  rispetto alla procedura in oggetto,  nei confronti del  sottoscritto Responsabile del Area 3: 

- non ricorrono cause di astensione di cui all’art. 35 bis del D.Lgs n.  165/2001 e successive modificazioni; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, di cui agli artt. 6 bis della L. n. 241/1990 e 

successive modificazioni, art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e art. 05 del Codice di comportamento del Comune di Porto 

Sant’Elpidio 

- non ricorrono  le cause di astensione  di cui agli articoli 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’articolo 06 del  Codice di 

comportamento del Comune di Sant’Elpidio A Mare 

- non ricorrono situazioni e comportamenti di cui agli articoli 14 del D.P.R.  n. 62/2013 e 12  del Codice di 

comportamento del Comune di Sant’Elpidio A Mare 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  

- al Responsabile Servizio Finanziario per le rilevazioni e operazioni entro 5 giorni dall’adozione, ai sensi dell’art. 

18, comma 3 del vigente regolamento di Contabilità. 

 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile   PANICCIA' LORELLA in data 10/05/2022 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 756 del 10/05/2022 esprime parere:   
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 24/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 593 del 
10/05/2022 con oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 593 del 10/05/2022 

BANDO SPORT E SALUTE - APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANICCIA' LORELLA il 24/06/20221 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Sant'Elpidio a Mare, lì 24/06/2022 Il Firmatario la pubblicazione 

  PANICCIA' LORELLA  


